



Tekniska nämnden

Granskning av Danderyds översiktsplan

Ärende

Förslag till översiktsplan för Danderyds kommun är under perioden 6 december – 13 februari ute på granskning. Det innebär det sista tillfället att inkomma med synpunkter. Översiktsplanen har tidigare varit ute på samråd.

Översiktsplanen är ett strategiskt dokument som visar kommunens långsiktiga planering av mark, vatten samt den byggda miljön.

Tekniska nämnden har nu möjlighet att yttra sig över översiktsplanen och inkomma till kommunstyrelsen med ett yttrande.

Tekniska kontorets förslag till beslut

Tekniska nämnden fastställer förslaget yttrande och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Bakgrund

Danderyds kommun har upprättat ett förslag till översiktsplan, förslaget har tidigare varit ute på samråd. Efter samrådet har en reviderad version av förslag till översiktsplan tagits fram utifrån de synpunkter som inkommit vid samrådet. Det nya förslaget är nu ute för granskning vilket är sista tillfället att lämna synpunkter på förslaget.

Tekniska nämnden valde under samrådet att inte inkomma med något yttrande.

Tekniska kontorets utredning

Tekniska kontoret har utifrån kontorets verksamhetsområden VA/Avfall och Anläggning uppmärksammat att det i förslaget till översiktsplan gjort flera revideringar som förvaltningen är positiva till. Kontoret vill utöver det särskilt lyfta några frågor.

Tekniska kontorets bedömning

Tekniska kontoret ser att det finns behov av ytterligare skrivningar om planering av mark. Exempelvis för behov som uppstår vid drift, byggande och exploatering. Det är önskvärt att översiktsplanen beskriver att det finns



Isak Mander

behov av platser som lämpar sig som upplagsområden för infrastrukturarbeten, masshantering, kompostering, upplag av sopsand, plats för uppställning av utrustning/materiel med mera.

Förvaltningen noterar den ambitiösa målsättningen om att utvecklingen av trafiken ska ske utan att framkomligheten påverkas negativt för övriga trafikslag. Förvaltningen ser dock att det kommer medföra utmaningar då det finns områden där det är ont om ytor och därmed kan vara svårt att genomföra målsättningen fullt ut. Tekniska kontoret ser därför gärna att målsättningen är kvar men föreslår att det ska ske i möjligaste mån.

Översiktsplanen tar upp att kommunen ska samordna utvecklingen av fiber med den befintliga planeringen av om- och utbyggnad av bland annat vägar, vatten och avlopp med mera vilket tekniska kontoret anser är positivt. Då det ofta är ont om plats under som ovan mark samt för en samhällseffektiv hantering av infrastrukturen vill kontoret poängtera att samordning även bör gälla för alla teknikslag.

Förvaltningen noterar kompletteringen om behovet av att revidera parkeringstal och instämmer i den då det ligger i linje med arbetet med föreslagen trafikstrategi.

Tekniska kontoret noterar att det är positivt att kapitel 6 kompletterats och justerats bland annat utifrån klimatrelaterade utmaningar som till exempel skyfallspåverkan.

Förslaget till översiktsplan beskriver ett mål om att varje kommundel ska ha en stor lekplats och några mindre. Tekniska kontoret ser utmaningar med hur målet är formulerat. Tekniska kontoret ser istället en fördel i att målet sätts utifrån avstånd till närmaste lekplatser. Utifrån relevant forskning bedömer kontoret att det är rimligt att sätta målet till att ha 200–500 meter till en lekplats från bostaden.

Tekniska kontoret noterar att det saknas skrivningar om båtklubbar i översiktsplanen och önskar att båtklubbar omnämns i likhet med bland andra golf- och ridklubbar.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till beslut bedöms inte föra med sig några ekonomiska konsekvenser.

Anna Tengelin Skoog
Teknisk direktör

David Johannesson
VA/Avfallschef



Isak Mander

Percy Tollebrant
Anläggningschef

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande Granskning av Danderyds översiktsplan
2. Förslag till yttrande – Granskning av Danderyds översiktsplan
3. Granskningsförslag för Danderyds översiktsplan
4. Hållbarhetsbedömning för Danderyds översiktsplans
granskningsversion
5. Samrådsredogörelse
6. Sammanställning av samrådsenkät inklusive fritextsvar som bilagor

Expedieras
Kommunstyrelsen